
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA

 060 11.757.223/0001-14 971.889,60 608.230,00 Sim

2 MACHADO & BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA  031 18.153.367/0001-00 969.840,00 634.000,00 Não

3 TC DE ARRUDA EIRELI  006 32.998.579/0001-10 971.889,60 799.987,50 Sim

4 MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI  035 24.899.764/0001-29 971.889,60 799.999,00 Sim

5 NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA  065 07.582.726/0001-29 971.889,60 971.889,60 Sim

6 JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS  046 22.702.210/0001-64 971.889,60 971.889,60 Sim

7 CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI  055 27.928.441/0001-04 971.889,60 971.889,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA EPP

 077 07.964.777/0001-15 970.560,00 249.999,99 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/11/2021 08:00:27
LOTE 01 - VEICULO LEVE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: VEÍCULO PASSEIO 04 PORTAS COM AR-CONDICIONADO, 1.4 ou superior movido Gasolina/Álcool, com capacidade 
para transporte de 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, tendo no máximo 06 anos de uso e com todos os equipamentos 
obrigatórios exigidos pelo Contran. As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 173,68 Valor Total: 250.099,20

Marca: GM Modelo: ONIX

Item: 2 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: VEÍCULO PASSEIO 04 PORTAS COM AR-CONDICIONADO, 2.0 ou superior, executivo, movido Gasolina/Álcool, com 
capacidade para transporte de 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, tendo no máximo 06 anos de uso e com todos os 
equipamentos obrigatórios exigidos pelo Contran. As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o motorista a cargo da 
contratada.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 214,06 Valor Total: 51.374,40

Marca: toyota Modelo: corolla

Item: 3 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: VEÍCULO PASSEIO 04 PORTAS COM AR-CONDICIONADO, 1.0 movido Gasolina/Álcool, com capacidade para 
transporte de 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, tendo no máximo 06 anos de uso e com todos os equipamentos 
obrigatórios exigidos pelo Contran. As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 169,92 Valor Total: 244.684,80

Marca: fiat Modelo: mob

Item: 4 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: VEÍCULO TIPO PICKUP CABINE SIMPLES, destinado ao transporte leve de materiais diversos para desempenho das 
atividades das secretarias municipais. As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 174,34 Valor Total: 41.841,60

Marca: vw Modelo: saveiro

Item: 5 Unidade: HORAS
Descrição: VEÍCULO TIPO CARRO DE SOM: Carro tipo passeio, mesa de som com no mínimo 08 canais, 3 amplificadores potência 
de mínima de 10 watts, mínimo de 04 alto falantes, 4 cornetas e 4 tweeter, As despesas de combustível ficam a cargo da contratante 
e o motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 20,23 Valor Total: 20.230,00

Marca: vw Modelo: kombi
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SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI  080 30.671.055/0001-94 971.414,40 250.000,00 Sim

J BASE  CONSTRUCAO CIVIL LTDA  054 37.947.320/0001-63 971.889,60 394.980,00 Sim

DT TRANSPORTES MAQUINAS E LOCAÇÕES LTDA 
EPP

 050 27.602.677/0001-56 971.889,60 394.999,99 Sim

GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA  041 08.791.907/0001-28 971.889,60 585.500,00 Sim

VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  013 40.786.019/0001-20 969.489,60 585.600,00 Sim

ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA  087 39.441.689/0001-25 971.889,60 607.999,00 Sim

K. M. DOS SANTOS SILVA EIRELI  034 35.166.150/0001-54 952.937,86 608.000,00 Sim

RAFAEL R. DE CARVALHO EPP  052 22.995.533/0001-93 971.889,60 609.999,00 Sim

IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS  016 08.632.326/0001-43 971.889,60 668.017,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA

 060 11.757.223/0001-14 506.536,80 348.520,80 Sim

2 TC DE ARRUDA EIRELI  016 32.998.579/0001-10 506.536,80 404.900,00 Sim

3 RAFAEL R. DE CARVALHO EPP  017 22.995.533/0001-93 506.536,80 449.000,00 Sim

4 MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI  035 24.899.764/0001-29 506.536,80 450.000,00 Sim

5 JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS  022 22.702.210/0001-64 506.536,80 506.536,80 Sim

6 CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI  072 27.928.441/0001-04 506.536,80 506.536,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS  011 08.632.326/0001-43 506.536,80 299.970,00 Sim

SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI  063 30.671.055/0001-94 506.536,80 299.980,00 Sim

GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA  091 08.791.907/0001-28 506.536,80 325.850,00 Sim

VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  040 40.786.019/0001-20 506.536,80 326.000,00 Sim

K. M. DOS SANTOS SILVA EIRELI  066 35.166.150/0001-54 488.198,76 327.000,00 Sim

ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA  021 39.441.689/0001-25 506.536,80 329.500,00 Sim

J BASE  CONSTRUCAO CIVIL LTDA  098 37.947.320/0001-63 506.536,80 349.900,00 Sim

MACHADO & BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA  088 18.153.367/0001-00 506.160,00 350.000,00 Não

DT TRANSPORTES MAQUINAS E LOCAÇÕES LTDA 
EPP

 089 27.602.677/0001-56 506.536,80 354.575,76 Sim

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/11/2021 08:00:29
LOTE 02 -VEÍCULOS DE MÉDIO E GRANDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: MICRO-ONIBUS com Motorização Diesel e Capacidade de 15 passageiros, para operações de transportes locais e 
intermunicipais no transporte de pacientes para as unidades de Saúde. As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o 
motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 580,04 Valor Total: 139.209,60

Marca: volare Modelo: v8

Item: 2 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: MICRO ÔNIBUS com Motorização Diesel e Capacidade de 26 passageiros, para operações de transportes locais e 
intermunicipais no transporte de pacientes para as unidades de Saúde. As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o 
motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 619,23 Valor Total: 148.615,20

Marca: marcopolo Modelo: sensior

Item: 3 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: VEÍCULO TIPO KOMBI com capacidade para 09 ou mais passageiros tendo no máximo 10 anos de uso e com todos os 
equipamentos obrigatório exigidos pelo Contran.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 252,90 Valor Total: 60.696,00

Marca: vw Modelo: kombi
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R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA EPP

 048 07.964.777/0001-15 501.600,00 501.600,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA

 017 11.757.223/0001-14 952.900,00 572.660,00 Sim

2 MACHADO & BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA  042 18.153.367/0001-00 952.000,00 666.000,00 Não

3 MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI  094 24.899.764/0001-29 954.325,00 800.000,00 Sim

4 CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI  036 27.928.441/0001-04 954.325,00 858.892,50 Sim

5 JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS  075 22.702.210/0001-64 954.325,00 954.325,00 Sim

6 RAFAEL R. DE CARVALHO EPP  010 22.995.533/0001-93 954.325,00 954.325,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI  061 30.671.055/0001-94 954.325,00 498.000,00 Sim

IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS  063 08.632.326/0001-43 954.325,00 499.990,00 Sim

GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA  016 08.791.907/0001-28 954.325,00 564.000,00 Sim

TC DE ARRUDA EIRELI  030 32.998.579/0001-10 954.325,00 565.000,00 Sim

VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  006 40.786.019/0001-20 954.325,00 566.800,00 Sim

J BASE  CONSTRUCAO CIVIL LTDA  052 37.947.320/0001-63 954.325,00 566.990,00 Sim

DT TRANSPORTES MAQUINAS E LOCAÇÕES LTDA 
EPP

 035 27.602.677/0001-56 954.325,00 568.700,00 Sim

K. M. DOS SANTOS SILVA EIRELI  096 35.166.150/0001-54 910.707,80 634.000,00 Sim

ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA  079 39.441.689/0001-25 954.325,00 858.890,00 Sim

R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA EPP

 033 07.964.777/0001-15 954.325,00 954.325,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/11/2021 08:00:30
LOTE 03 - MAQUINAS PESADAS PARA ATIVIDADES GERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HORAS
Descrição: RETROESCAVADEIRA Prestação de serviços com maquina escavadeira hidráulica, destinada a realização de atividades 
das secretarias municipais. - As despesas de combustível e operador ficam a cargo da contratante.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 98,82 Valor Total: 148.230,00

Marca: case Modelo: 580n

Item: 2 Unidade: HORAS
Descrição: PC- ESCAVADEIRA hidráulica de braço frontal com pá de escavação para Prestação de serviços de abertura de canais e 
na manipulação de solo abaixo a beira da água - As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o motorista a cargo da 
contratada.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 177,89 Valor Total: 177.890,00

Marca: KOMATSO Modelo: PC200

Item: 3 Unidade: HORAS
Descrição: MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 HP, CABINADA COM AR CONDICIONADO, CAÇAMBA DE NO 
MÍNIMO 2,9M³ FORÇA DE ESCAVAÇÃO DA CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 10.500MM, SAPARTAS DE GARRAS TRIPLA DE NO 
MÍNIMO 700MM .As despesas de combustível fica a cargo da contratante e operador ficam a cargo da contratada
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 65,91 Valor Total: 65.910,00

Marca: caterpillar Modelo: 120k

Item: 4 Unidade: HORAS
Descrição: TRATOR - Prestação de serviços com Trator Esteira, destinado a acompanhamento, manutenção e conservação de 
estradas, dentre outras atividades. - As despesas de combustível ficam a cargo da contratante e o motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 180,63 Valor Total: 180.630,00

Marca: caterpillar Modelo: D6N

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/11/2021 08:00:30
LOTE 04 - VEÍCULOS DE GRANDE PORTE PARA ATIVIDADES GERAL
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VALE BENTO TRANSPORTE ESCOLAR E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA

 008 11.757.223/0001-14 592.396,80 414.118,80 Sim

2 TC DE ARRUDA EIRELI  032 32.998.579/0001-10 609.686,40 439.000,00 Sim

3 VITÓRIA RÉGIA SERVIÇOS EIRELI  052 37.350.503/0001-05 605.364,00 605.364,00 Sim

4 RAFAEL R. DE CARVALHO EPP  058 22.995.533/0001-93 609.686,40 609.686,40 Sim

5 JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS  054 22.702.210/0001-64 609.686,40 609.686,40 Sim

6 NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA  076 07.582.726/0001-29 609.686,40 609.686,40 Sim

7 CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI  020 27.928.441/0001-04 609.686,40 609.686,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

J BASE  CONSTRUCAO CIVIL LTDA  063 37.947.320/0001-63 496.586,40 348.300,00 Sim

SATTEV LOCADORA DE VEICULOS EIRELI  038 30.671.055/0001-94 609.686,40 348.400,00 Sim

ENGEPAR  021 10.587.034/0001-88 4.099.728,00 348.500,00 Não

IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS  024 08.632.326/0001-43 609.686,40 349.540,00 Sim

GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA  031 08.791.907/0001-28 609.686,40 398.000,00 Sim

VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  029 40.786.019/0001-20 609.686,40 398.990,00 Sim

MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI  059 24.899.764/0001-29 609.686,40 400.000,00 Sim

K. M. DOS SANTOS SILVA EIRELI  026 35.166.150/0001-54 595.616,64 416.000,00 Sim

MACHADO & BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA  097 18.153.367/0001-00 608.880,00 426.000,00 Não

DT TRANSPORTES MAQUINAS E LOCAÇÕES LTDA 
EPP

 096 27.602.677/0001-56 609.686,40 426.780,00 Sim

ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA  071 39.441.689/0001-25 609.686,40 605.300,00 Sim

R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA EPP

 050 07.964.777/0001-15 609.686,40 609.686,40 Sim

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIÁRIA 
Descrição: CAMINHÃO TIPO F-4000 CABINE SIMPLES, destinado ao transporte de materiais diversos para desempenho das 
atividades das secretarias municipais; - Capacidade de carga mínima de 4.000 kg; - Os serviços de transportes poderão ser 
prestados em estradas vicinais (estradas de terra batida), como em vias pavimentadas; As despesas de combustível ficam a cargo da 
contratante e o motorista a cargo da contratada.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 230,84 Valor Total: 55.401,60

Marca: ford Modelo: f-400

Item: 2 Unidade: DIARIA
Descrição: CAMINHÃO TIPO MERCEDES BEM MB 710, destinado ao transporte de materiais diversos para desempenho das 
atividades das secretarias municipais; - Capacidade de carga mínima de 4.000 kg; - Os serviços de transportes poderão ser 
prestados em estradas vicinais (estradas de terra batida), como em vias pavimentadas; - As despesas de motorista e combustível 
ficam a cargo da contratante.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 367,42 Valor Total: 88.180,80

Marca: mb Modelo: 710

Item: 3 Unidade: DIARIA
Descrição: VEÍCULOS - CAMINHÃO BASCULANTE 6 MTS (CAÇAMBA). - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK EQUIPADO COM 
BÁSCULANTE, para transporte de materiais diversos. - As despesas de combustível e operador ficam a cargo da contratante.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.772,35 Valor Total: 129.268,20

Marca: mb Modelo: 1620

Item: 4 Unidade: MENSAL
Descrição: VEÍCULOS - CAMINHÃO BASCULANTE 15 MTS (CAÇAMBA). - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK EQUIPADO COM 
BÁSCULANTE, para transporte de materiais diversos. - As despesas de combustível e operador ficam a cargo da contratante.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 11.772,35 Valor Total: 141.268,20

Marca: mb Modelo: 1518
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_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   EVERALDO PEREIRA NUNES
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